
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 755 del  12 luglio 2024 
 

 

 

 
OGGETTO: Autorizzazione al discarico totale avviso di pagamento Agenzia 

Entrate-Riscossione già parzialmente sgravato per crediti vantati nei 
confronti di proprietario per il periodo di gestione condominiale 
affidata alla Sede di Alessandria di A.T.C. 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Gestione Contabile Utenza 
e Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

     IL DIRIGENTE  

 

su proposta del Servizio Gestione Contabile Utenza e Patrimonio; 

 -  premesso che: 

▪ con determinazione dirigenziale n.986 del 28/07/2023, in esecuzione della deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n.136 dell’11/07/2023, è stato approvato l’invio ad 

Agenzia Entrate-Riscossione dei crediti vantati nei confronti dei proprietari per il periodo di 

gestione condominiale affidata alla Sede di Alessandria dell’A.T.C; 

▪ con determinazione n 15 in data 11/01/2024 era stato autorizzato il discarico parziale- nella 

misura di € 1.868,25- dell’avviso di pagamento di € 4.965,31 inviato da Agenzia Entrate 

Riscossione ai Sigg.ri V.M.(proprietario) e V.S. (usufruttario) dell’alloggio sito nel 

condominio di  Acqui Terme via S.Defendente 60/62/64; 

▪ in data 31/01/2024, 03/04//2024 e 18/06/2024, sono pervenuti sul conto di  Tesoreria 

dell’Ente due  bonifici di €1.000,00 ed uno di € 1.097,06, da parte dei Sigg.ri V.M.e V.S. 

pari all’importo ancora dovuto per la cartella sgravata; 

▪ preso atto dell’art.12 dello Statuto dell’Ente; 

▪ in relazione a quanto sopra:  

DETERMINA 

di autorizzare gli uffici a provvedere al discarico a totale estinzione  - nella misura di € 
3.097,06- dell’avviso di pagamento inviato da Agenzia Entrate Riscossione ai Sigg.ri 
V.M.(proprietario) e V.S. (usufruttario) dell’alloggio sito nel condominio di  Acqui Terme via 
S.Defendente 60/62/64. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Bello  *            Gianluca Ghiglione * 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


